
COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1439 DEL 27/07/2023

Settore 8 - Edilizia Residenziale Pubblica e Sistemi Informatici
Servizi Informatici

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE - ATTIVAZIONE NUOVI SERVIZI
PAGOPA - FINANZIAMENTO U.E. NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION
EU - CUP: B41F22005030006 CIG: 94528491C5

LA PRESENTE DETERMINA VIENE  PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DEL  COMUNE DAL
27/07/2023 AL 11/08/2023.



Settore 8 - Edilizia Residenziale Pubblica e Sistemi Informatici
Servizi Informatici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1439 DEL 27/07/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE - ATTIVAZIONE NUOVI SERVIZI
PAGOPA - FINANZIAMENTO U.E. NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION
EU - CUP: B41F22005030006 CIG: 94528491C5

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• l’Ente ha presentato la propria domanda relativamente all’avviso pubblico del PNRR M1C1 – 1.4.3

“Adozione  piattaforma  pagoPA”,  finanziato  dall’Unione  Europea  nel  contesto  dell’iniziativa  Next
Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, impegnandosi ad attivare
n. 47 servizi sulla piattaforma PagoPA;

• la domanda di finanziamento è stata approvata;

• a seguito di espletamento di trattativa diretta su portale Consip/Mepa (identificativo n. 3191336),

l’incarico di realizzazione dei servizi oggetto della domanda è stato affidato all’impresa APKappa di
Milano (Partita IVA: 08543640158) con determinazione dirigenziale n. 2218 del 21/11/2022,  per una
spesa complessiva di € 8.906,00 di cui € 7.300,00 di imponibile ed € 1.606,00 di IVA al 22%;

• a seguito  di  annullamento della  domanda di  adesione e nuova presentazione della  stessa,  con

emissione di un nuovo CUP, l’Ente ha rettificato tale dato con determinazione dirigenziale n. 1323
del 07/07/2023;

Preso atto che:

• i  servizi  sono  stati  attivati  e  pubblicati  come da  dichiarazione  di  fine  lavori,  rilasciata  e  firmata

dall’impresa APKappa srl in data 22/03/2023.

Visti  la suddetta dichiarazione di fine lavori nonché il certificato di regolare esecuzione dei lavori, allegato al
presente atto, regolarmente siglato dal RUP Dott. Fabrizio Petruzzi.

Acquisito on-line il certificato di regolarità contributiva DURC dell'impresa APKappa srl, numero Protocollo

INPS_36268513 con scadenza di validità il  03/10/2023

Viste:

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 85 del 19 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2023-25;

• la Delibera di G.C. n. 27/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli anni 2023-2025;



Visti:

• lo Statuto Comunale;

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;

• il D.Lgs n.118/2011;

• la Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità finanziaria, il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.

50 e s.m.i.; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi

comunali;

Visto il  decreto  sindacale  n.  35 del  14/07/2023 di  nomina a dirigente (ad interim) del  Settore  8 –  Edilizia

Residenziale Pubblica e Sistemi Informativi, di cui i Servizi Informatici e Transizione Digitale fanno parte;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui

all’art 42 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del T.U.E.L

DETERMINA

1. di  approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  servizi,  affidati  all’impresa  APKappa srl  con

determinazione  dirigenziale  n.  2218  del  21/11/2022,  ed oggetto  della  misura  PNRR 1.4.3  PagoPA,
allegato al presente atto, regolarmente firmato dal RUP Dott. Fabrizio Petruzzi;

2. di precisare che la spesa per l’intervento, pari a € 7.300,00 oltre IVA, è stata prevista in bilancio 2022 al

capitolo  30118 “ PNRR- M1C1-1.4.3- ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA-CUP B41F22000540006-
VEDI  CAP  E  3129”  Cofog  01.3  PDC  1.03.02.19.999  finanziato  con  fondi  PNRR  nel  contesto
dell’iniziativa Next Generation E.U.;

3. di dare atto infine che:

• il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili immediati;

• con la firma del presente provvedimento si intende rilasciato il parere favorevole di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147
bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse come individuate dall’art. 42 comma 2 del D.
Lgs. 50/2016;

• verrà assicurata l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell'art. 29 del

D.Lgs.  50/2016  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nella  sezione
Trasparenza e Valutazione – Delibere e Determine;

• le funzioni di Responsabile Unico di procedimento sono state svolte dal Dott. Fabrizio Petruzzi.

Il Dirigente
Settore 8 - Edilizia Residenziale Pubblica e Sistemi

Informatici
Fabrizio Petruzzi



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Viareggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FABRIZIO PETRUZZI in data 27/07/2023


